
Uchwała Nr 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia niezwłocznych działań zapewniających 

utrzymanie płynności finansowej, w szczególności  w zakresie finansowania oświaty oraz wdrożenia 

mechanizmów wsparcia rekompensujących samorządom zmniejszone wpływy z udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT). 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) Rada Miejska w Mogielnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące podjęcia niezwłocznych działań zapewniających utrzymanie  

płynności finansowej, w szczególności  w zakresie finansowania oświaty oraz wdrożenia 

mechanizmów wsparcia rekompensujących samorządom zmniejszone wpływy z udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT). 

§ 2. Niniejsze stanowisko przekazuje się : 

1) Prezydentowi RP, 

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

3) Marszałkowi Sejmu RP, 

4) Marszałkowi Senatu RP, 

5) Posłom i Senatorom z terenu województwa mazowieckiego, 

6) Samorządom powiatowym i gminnym z terenu województwa mazowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STANOWISKO 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

dotyczące podjęcia niezwłocznych działań zapewniających utrzymanie płynności finansowej, w 

szczególności w zakresie finansowania oświaty oraz wdrożenia mechanizmów wsparcia 

rekompensujących samorządom zmniejszone wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT). 

My Radni Rady Miejskiej w Mogielnicy z głębokim zaniepokojeniem oceniamy obecną sytuację 

finansową naszego samorządu. 

Planowane łączne wydatki na oświatę oraz edukacyjną opiekę wychowawczą w 2020 roku to kwota 

ponad 17,4 mln złotych, subwencja oświatowa przekazywana ze środków budżetu państwa wynosi 

natomiast jedynie 8,11 mln złotych. Analizując dane z ostatnich trzech lat , procentowy udział 

subwencji w wydatkach na oświatę i wychowanie z roku na rok topnieje. I tak w 2018 roku wynosił 

56,6%, w 2019 roku -55,8%, natomiast w roku 2020 subwencja stanowi 46,5 % planowanych 

wydatków.  

Opisana dysproporcja zwykle finansowana była ze zwiększających się wpływów z podatku 

dochodowego od osób fizycznych. W tym roku, w związku z wprowadzonymi przez rząd zmianami 

(obniżenie stawki z 18% na 17% oraz zwolnieniem z podatku osób poniżej 26 roku życia) w większości 

samorządów planowane wpływy z PIT pozostały na poziomie zbliżonym jak w roku 2019. 

Z ogromnym niepokojem przyjęliśmy informację o zakłóceniu wysokości wpływów z tytułu udziału w 

podatku dochodowym od osób fizycznych o prawie 228 tyś złotych – o tyle mniej środków zasiliło 

budżet gminy w maju 2020 roku w porównaniu do maja 2019 roku, co stanowi krytyczną obniżkę 

tego dochodu aż o 38,5 %.   

Ten drastyczny spadek dochodów, spowoduje zapaść gospodarczą i inwestycyjną. W efekcie 

uniemożliwi realizację zadań  własnych i stawia duży znak zapytania przy wykonaniu zadań zleconych, 

które często nie są pokrywane w pełni przez budżet Państwa. 

Zestawienie powyższych danych z sytuacją niedofinansowania oświaty powoduje prognozowane 

turbulencje naszego gminnego budżetu. 

W naszej ocenie sprawą pilnie powinna zająć się strona rządowa oraz parlamentarzyści  poprzez 

wdrożenie stosownych rozwiązań  w przygotowywanej tarczy antykryzysowej dla wspólnot 

samorządowych. 

Wnosimy również o zmianę ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z 

poszanowaniem konstytucyjnej zasady odpowiedniości dochodów do zadań powierzonych 

samorządom (art.  

 ust. 1 Konstytucji RP) 

W jubileuszowym roku 30-lecia  Samorządu Terytorialnego w Polsce stajemy przed olbrzymim 

wyzwaniem, którego wymaga wsparcia i solidarności strony rządowej. Dlatego liczymy i apelujemy o 

wdrożenie  niezbędnych rozwiązań zapewniających utrzymanie płynności finansowej, która pozwoli 

na pobudzenie odmarzającej gospodarki a co za tym idzie dalszy rozwój Polski i regionów i naszej 

małej ojczyzny. 

 


